
Příloha č. 2 smlouvy – Seznam výkonů úklidových prací  
 
 
Seznam výkonů úklidových prací  
 
Kanceláře, chodby, schodiště, recepce, sociální zařízení, kuchyňky, zasedací 
místnosti, prostory před budovou, suterén, dvůr, výtahy 
 
a) Denní práce 
- vyčištění a vynesení košů na odpadky, včetně jejich vymytí a vytřídění odpadu, 

včetně vkládání a podle potřeby výměny hygienických sáčků 
-  vynesení obsahu skartovacích košů 
- zametení a setření podlahových ploch (lino, dlažba, vinyl, parkety) a vnitřních 

schodišť (WC, sprchové kouty, kuchyňky, chodby) 
- čištění, mytí a desinfekce sociálních zařízení a sprchových koutů (umyvadla, klozety, 

pisoáry, zrcadla, vodovodní baterie, úchytová místa – splachovadla a kliky u dveří, 
obklady až do výše 1,7 m a podlahy)  

- mytí obložení stěn na WC a ve sprchových koutech 
- vysávání všech podlahových ploch s kobercovými krytinami  
- utírání vrchních desek stolů (pouze tam, kde neleží spisy), volně přístupných polic a 

vrchních desek skříněk až do výše 2 m  
- oprášení telefonních přístrojů a stolních lamp 
- zasedací místnosti – kompletní luxování kobercových ploch a utírání vrchních desek 

stolů 
- dezinfekční mytí klik a odstraňování skvrn na dveřích v okolík klik, příp. jiných 

znečistěných míst na dveřích 
- úklid vstupních prostor – mytí, zametání 
- doplňování hygienických potřeb (toaletní papíry, papírové ručníky, tekuté mýdlo) 

z prostředků objednatele 
- separace odpadů – komunální, papír, sklo, plasty 
- kontrola uzavření oken, uzamčení dveří, zhasnutí osvětlení a uzavření vodovodních 

baterií 
- odstraňování ohmatů z ovládacího panelu, ze stěn a dveří výtahu 
  
 
b) Týdenní práce 
- kompletní utírání prachu na nábytku včetně stolových kontejnerů (svislé plochy, 

vrchní plochy do výše dosažitelné ze země, skleněné výplně, police, kde jsou šanony 
pouze před nimi, lednice zvenku) 

- důkladný úklid schodů – zametání a stírání na vlhko 
- kompletní mytí zařizovacích předmětů v kuchyňkách (kuchyňská linka, dřez, vařič, 

obložení) 
- kompletní mytí obložených stěn na WC a ve sprchových koutech (to znamená i pod 

umyvadly a za WC mísami a pánskými mušlemi), včetně WC mís, pánských mušlí 
zvenku a kabin sprchových koutů za použití desinfekce. Utírání prachu na 
kontejnerech na WC papír, papírové ručníky a mýdlo, leštění zrcadel, čištění WC 
soupravy (nádoba + štětka) 

- utírání okenních parapetů (pokud tam neleží spisy) a meziokenních prostor 
- utírání prachu na přístrojích výpočetní techniky (vyjma klávesnic a obrazovek) a na 

přístrojích rozmnožovací techniky 
- důkladné mytí podlahových ploch s dlažbou a jejich desinfekce 
- kompletní luxování kobercových ploch i kolem stěn, pod nožičkovým nábytkem, pod 

kontejnery, pod okny a tělesy ÚT 
- utírání madel na schodišti za použití desinfekce 
- utírání prachu na vypínačích a zásuvkách 
- smýčení pavučin 



- úklid dvora vč. vjezdu a vstupu (objekt Senovážné nám.) – zametání 
- úklid prostoru před budovou Weilova – zametání 
- úklid suterénu objektu Weilova – mytí, vysávání 
- čištění podlah výtahů (objekt Senovážné nám.) - mytí 
- umytí ovládacího panelu, povrchu stěn a dveří výtahů, čištění zrcadel (objekt 

Senovážné nám.) 
- vyčištění – vysátí vedení (dveřních drážek) v podlaze kabin výtahů (objekt 

Senovážné nám.) 
 
 
c) Měsíční práce 
- utírání prachu na tělesech ÚT 
- mokré stírání prachu a nečistot z křížů a područek kolečkových židlí 
- setření prachu z kancelářského vybavení nad 1,7 m 
- mytí dveří a zárubní 
- odstranění pavučin a chuchvalců prachu ze stropů chodeb a kanceláří a z mřížek 

větráků ve stropech na sociálním zařízení 
- cídění armatur umyvadel 
- mytí a desinfekce dřezů a mytí mikrovlnných trub v kuchyňkách 
-  omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích, včetně vstupu do 

objektu Weilova 
- omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích, včetně prosklených 

částí vstupu a vrátnice objektu Senovážné nám. 
 
Doplňování hygienických prostředků bude probíhat podle potřeby. 
 
Objednatel bude zajišťovat dodávky vybraných hygienických prostředků 
(spotřebního materiálu) – toaletní papír, tekuté mýdlo, papírové ručníky, závěsné 
deodoranty. 
Objednatel nebude zajišťovat hygienické prostředky (spotřební materiál), který 
není výslovně uveden v předchozím odstavci (např. hygienické sáčky do 
odpadkových košů a košů na WC). 
 
Distribuci v objektu bude zajišťovat poskytovatel. 
 
Poskytovatel bude používat ekologicky šetrné a zdravotně nezávadné úklidové, 
čisticí prostředky a pomůcky, kterými zajistí požadovaný rozsah úklidu. 

 
Poskytovatel bude postupovat v souladu s Definicí ekologického úklidu vypracované 
Českou asociací úklidu a čištění, jež tvoří Přílohu č. 5 smlouvy - Definice ekologického 
úklidu. 
 


